

Læsø Seaside Golf Klub

Årsberetning 2024



Perioden april '24 til april '25

Planen for 2024 var • At fortsætte arbejdet med beskrivelse af vision, mission, strategi og handleplaner • At fortsætte en målrettet indsats for at rekruttere flere frivillige • At fortsætte den gode udvikling med at forbedre baneforholdene • At fortsætte med at forbedre formidling til medlemmerne • At fortsætte en målrettet indsats for at rekruttere nye medlemmer • At afsøge mulighederne for at rekruttere flere frivillige til opbygning af en juniorafdeling.

I det følgende evalueres, om målet blev nået, og under udvalgsberetningerne hvordan der er arbejdet.

Vision, mission, strategi og handleplaner

Arbejdet med strategiplan blev genoptaget på et seminar i starten af juli, og efter drøftelser i bestyrelsen blev Strategiplan 2023-28 vedtaget og offentliggjort på hjemmesiden primo september. Strategi- og handleplaner vil hvert år blive evalueret og eventuelt justeret af bestyrelsen på et af de første møder efter generalforsamlingen.

Rekruttering af frivillige

I marts '25 omtales i medierne, at antallet af personer, som udfører frivilligt arbejde, er steget – i LSGK møder et pænt antal op hver onsdag og bidrager til vedligeholdelse og udvikling af banen og andre faciliteter i klubben. Det har meget stor værdi for både medlemmer og greenfeegæster, at banen også fremover står så flot, som den har gjort i 2024, og at klubmiljøet trives og udvikles gennem en fælles indsats. Klubben har brug for, at flere medlemmer deltager i det frivillige arbejde, og derfor efterspørger bestyrelsen ved enhver lejlighed hjælp til fx oprydning og opvask. Frivilligarbejdet udføres ikke for bestyrelsens, men for alle medlemmer og klubben i sig selv. Det er derfor et stort ønske fra bestyrelsen, at et antal medlemmer tilbyder at tage ansvar for, at konkrete frivilligopgaver bliver udført, så vi ikke altid skal 'tigge' om hjælp.

Udvikling af baneforholdene

I årets løb har såvel medlemmer som greenfeegæster udtalt sig meget rosende om banen, det kan man læse både i opslag på Facebooksiden og i anmeldelser fra Golfamore-gæster. Der er naturligvis også kritiske kommentarer, som vi i relevant omfang søger at tage til efterretning – dem er der heldigvis ikke så mange af. En vigtig detalje er, at chefgreenkeeperen ved sin hjemkomst sidst i marts udtrykte stor tilfredshed med banens beskaffenhed, og Thorbjørn kan i øvrigt glæde sig

over, at vi fra 1.april har ansat endnu en greenkeeperassistent i 20 timer/uge – velkommen til Ida Stoklund Svendsen.

Formidling til medlemmerne

Nyhedsbrevet *Seaside News* udkom fem gange i 2024, og herudover er der formidlet relevant information på mail gennem Golfbox. På Facebook og Instagram er antallet af 'følgere' steget markant, så det er en væsentlig informationsvej, men ikke alle benytter disse sociale medier. Derfor har vi i årets løb haft en frivillig til løbende at opdatere hjemmesiden, som vi fik totalrenoveret med Uniquepixels som ny udbyder lige før jul, og vi formidler desuden på appen Mit Golf. Den nye klubsekretær er i marts blevet introduceret til hjemmesiden, som er nemmere end den gamle at redigere, så vi tilstræber nu, at al relevant information også formidles der.

Rekruttering af nye medlemmer

Også i 2024 at få rekrutteret flere fastboende fuldtidsmedlemmer end i en årrække forud, især kom der efter sommerferien flere børn, men målet om opretholdelse af et antal på ca. 1100 flexmedlemmer samt rekruttering af fuldtidsmedlemmer er desværre ikke nået, - faktisk er der sket et fald i medlemstallet fra 1564 i 2023 til 1498 ved udgangen af 2024. Vi har konstateret, at en naboklub på fastlandet har kopieret vores flexmedlemskab (kontingent inkl. én gratis greenfee), men til en pris 145 kr. under den i Læsø Seaside Golf Klub. Hvis vi skal undgå store kontingentstigninger for fuldtids- og longdistance-medlemmerne, er det nødvendigt, at vi gentænker tilbuddet til flexmedlemmer.

Frivillige til opbygning af en juniorafdeling

I første halvdel af sæsonen mødte kun 3-4 drenge op til træning hver onsdag, men efter sommerferien var der pludselig 6-7 piger og drenge i alderen 7-12 år, så gruppen måtte nogle gange deles i øvede og nybegyndere. Sidstnævnte gruppe gik med frivillige voksne på puttinggreen og par 3-bane, men Colin tog de "store" med på 18 huls-banen. En enkelt forælder kom med forslag til aktiviteter som regelundervisning og hygge efter træning, men da det var sent på sæsonen, kom det ikke rigtigt i gang. 2025-sæsonen er startet med en udvidelse af juniorudvalget, som på et møde har arrangeret informationsmøde i april for børne- og juniormedlemmer samt deres voksne, hvor der vil blive forventningsafstemt og fortalt om kommende træningsaktiviteter.

Generalforsamling marts 2024

I Læsø Seaside Golf Klub trådte Ilse Hesthaven og Steen Bilberg ud af bestyrelsen. Der var således nyvalg til Flemming Simonsen og Carl H. Olsen samt genvalg til Anita Vesterdorf og Bent Hesthaven. Kirsten Petersen blev valgt som ny suppleant efter René Jespersen, og Lars Jespersen modtog genvalg som fanebærer. Henrik

Tøth blev valgt til revisor, efter at Judith Christensen ikke ønskede genvalg, og Jens Jørn Bøvling fik genvalg som revisorsuppleant.

Bestyrelsen konstituerede sig på møde den 10.4.24 således:

Formand:	Mie Elsborg
Næstformand:	Anita Vesterdorf
Kasserer:	Bent Hesthaven
Bestyrelsessekretær:	Anita Vesterdorf
Øvrig bestyrelse:	Arne Strøm, Mette W. Herskin, Carl Olsen, Flemming Simonsen
Suppleant:	Kirsten Petersen (valgt i lige årstal)
Suppleant:	Peter Singers (valgt i ulige årstal)
Forretningsudvalg:	Mie Elsborg, Bent Hesthaven og Anita Vesterdorf.
Baneudvalg:	Bent Hesthaven, Carl Olsen, Flemming Simonsen, Colin Smith.
Match-/aktivitetsudvalg:	Anita Vesterdorf, Ilse Hesthaven, Mette Herskin, Mie Elsborg
Hus-/bygningssudvalg:	Arne Strøm, Carl Olsen, Flemming Simonsen
Juniorudvalg:	Colin Smith, Mie Elsborg
Rekrutterings-, begynder- og fastholdelsesudvalg:	Mie Elsborg, Ilse Hesthaven, Kirsten Petersen, Kirsten Møller
Hcp- og regeludvalg:	Bent Hesthaven, Mie Elsborg, Ilse Hesthaven
Ordens- og etiketteudvalg:	Kaj Sørensen, Peter Singers, Bjarne Herskin
GNG: (greenfeesamarbejdet i nordjyske golfklubber)	Bent Hesthaven
Læsøugen:	Bestyrelsen
Hjemmeside og Facebook:	Mie Elsborg, Anne Alsøer

Væsentlige hændelser i 2024

Som følge af den dårlige økonomi i 2023 besluttede bestyrelsen, at vi efter afskeden med den tidligere klubsekretær skulle forsøge selv at varetage sekretariatsfunktionen. Det var både udfordrende og lærerigt, men samtidig en god mulighed for at møde og kende mange af klubbens medlemmer og greenfeegæster. Det gør dog en forskel, at vi i 30 timer/uge har fået ansat en erfaren og kompetent klubsekretær pr. 1.marts 2025 – velkommen til Åsa Hiller.

Efter forhandlinger mellem Læsø Golf Resort og klubben blev der afholdt ekstraordinær generalforsamling i oktober, hvor en samlet bestyrelse indstillede, at klubben køber et jordstykke ved maskinhuset samt de lejede klublokaler. Dette blev enstemmigt vedtaget af generalforsamlingen, og efterfølgende har 22

medlemmer hver lånt klubben 10.000,- kr. til formålet, som derudover også finansieres af et lån fra sælger på favorable vilkår. I skrivende stund er kun handel af jordstykket gennemført, da LGR afventer byggetilladelser vedr. centerbygningen.

Sidst i marts mødte 13 frivillige op til årets klargøringsdag, hvor der både blev arbejdet med skuffejern, gulvskrubber, malerpensler og mange andre redskaber. Tidligere i år havde vi haft kompetente folk til at fælde træer, så der nu er kommet mere lys og luft til flere teesteder og greens, for ikke at tale om en fantastisk udsigt på banens seaside-del. Et andet sted i Danmark førte unge menneskers kåde træfældning desværre til en efterskolelærers død, da han i sin bil blev ramt af et stort træ. Danmark og verden måtte desuden tage afsked med mange personer, som var kendte og med betydning inden for bl.a. underholdning og politik, - også LSGK mistede flere medlemmer, som afgik ved døden. Dem vil vi ære med et minuts stilhed ved generalforsamlingen.

Samarbejde udadtil

DGU – I 2024 blev DGU's mobilapp "Mit Golf" implementeret, og det er på appen muligt at finde sit digitale DGU-kort, læse nyheder fra både Golf.dk og fra egen klub. Tjek altid ikonet "Min Klub" nederst, hvor vi fra tid til anden uploader nyheder og information. Formand og næstformand deltog i november i et af DGU's regionale møder, hvor en af de varmeste nyheder var, at prøvespil på anden bane for Danmarksserie- og Regionsgolfhold ikke længere automatisk er gratis, men skal aftales indbyrdes mellem klubberne. De fremmødte repræsentanter så ikke noget problem i "bytte-bytte-købmand-princippet", men vi har siden erfaret, at Golfklubben Hvide Klit i Skagen ikke ønsker at tilbyde gratis prøvespil til andre klubhold, så vi har nu offentliggjort, at på Læsø tilbydes der gratis prøvespil til turneringshold fra de klubber, som tilbyder det samme.

Formand Mie og bestyrelsesmedlem Kirsten deltog i det årlige DGU-repræsentantskabsmøde i Odense, hvor temaerne var "Generation Z" (unge i alderen 19-30 år) samt børn- og unge i golfsporten, og derudover var der oplæg og drøftelser om, hvordan vi fordeler sol og vind lige mellem "klubafhængige" (ofte flittige brugere af klubber-i-klubben" og "klubafhængige" (vil bare gerne ud at spille golf en gang imellem). I mange klubber er det et stort problem, at klubber-i-klubben lægger et stort beslag på tee-tiderne, så de klubafhængige har meget svært ved at booke tider. Det er heldigvis ikke noget problem på Læsø, men vi håber naturligvis, at der kommer tryk på tee-tiderne i højsæsonen, så vi kan få nogle greenfeeindtægter. Vi blev skam også udsat for en spændende speed-dating med store røde hjerteballer og borde dækket med papirs-rosenblade 😊

Golfbox – Formanden deltog i regionalmøde i Aalborg Golf Klub om Golfbox' muligheder og udvikling, herunder omstilling af banerne til WHS (World Handicap

System). Sidstnævnte blev installeret 26. marts og betyder, at spilleren nu ved tjek ind før runden skal beslutte, om man vil spille 18 huller, 9 huller på For9 eller 9 huller på Bag9, så scorekort bliver udskrevet med korrekt fordeling af handicapnøgler på hullerne. I skrivende stund afventes installering af GolfboxPay – et betalingsmodul, der betyder, at man fremover skal betale matchfee og evt. forplejning ved tilmelding.

GNG – I 2024 var Hvalpsund Golfklub trådt ud, men de er netop kommet med igen i starten af 2025, så der nu er 27 nordjyske klubber i greenfeesamarbejdet. Der er fortsat mange golfspillere fra nordjyske klubber, som benytter sig af rabatordningen på Læsø, måske knapt så mange den anden vej.

Ø-Golf – Vi havde i 2024 besøg af en golfspiller fra Fanø, som havde vundet det sidste års lodtrækning om greenfeebilletter og overnatning på en valgfri ø, og valget faldt på Læsø – præmien blev desuden sponsoreret af Læsø Seaside Feriehuse og Læsøfærgen.

Vi aftalte derudover med de øvrige ø-klubber, at der fra hver enkelt klub fremsendes to greenfee billetter årligt til de øvrige klubber, - disse greenfeebilletter kan så bruges til præmier eller lignende, hvilket bl.a. vil ske i matcherne i løbet af 2025.

Golfamore – Golfamore er et abonnement (digitalt), som kan købes gennem klubben. Det giver adgang til næsten 1400 golfbaner i 21 lande til halv greenfee. I maj måned 2024 forsøgte vi med "PLUS", som indebærer, at gæster med denne abonnementstype kan spille flere gange til halv greenfee. Bestyrelsen besluttede ikke at forlænge PLUS efter maj, da vi umiddelbart syntes, at klubben fik for lidt værdi heraf, men vi tager det op til overvejelse igen at indføre PLUS. I 2024 har der været i alt 241, der tjekkede ind med Golfamore, og gennemsnitsalderen på gæsterne var 65 år.

Hvis der er nogle af klubbens medlemmer, der ønsker at købe abonnementet, så bestil det på hjemmesiden eller køb det efter aftale på kontoret, det giver indtægt til klubben.

Læsø Turist- og Erhvervsforening – turistorganisationen bidrager med formidling af klubbens aktiviteter på www.visitlaesoe.dk, deres Facebookside, annonce om par 3-banen som ferieaktivitet på Læsøkortet og informations-skærme på havnen i Frederikshavn, færgen og rundt om på øen. Vi deltager i LTE's dialogmøder og generalforsamling.

Læsø Golf Resort – Forretningsudvalget har ved møder med LGR været repræsenteret af næstformand og kasserer. I maj '24 blev indgået aftale om greenfeerabat til beboere i feriehusene, hvis de er fuldgældige medlemmer af en

golfklub, og de har gratis adgang til par 3 banen. LGR har sponsoreret to flotte skilte på klubhuset med tydelig markering af, hvem der har til huse der. Samarbejdsaftalen evalueres og opdateres årligt.

Læsø Efterskole – arbejder fortsat ihærdigt på at få tilmeldinger nok til at kunne komme i gang næste skoleår. Golfklubben har udbudt golf som valgfag på Læsø Efterskole, så interesserede elever får mulighed for som juniormedlemmer at erhverve golfkørekortet, hvis de ikke allerede har det, og derudover træne og spille på lige fod med de fastboende juniorer hele sæsonen. Vi har afholdt et møde, hvor udarbejdelse af PR-materiale samt pædagogisk plan blev drøftet. Alle medlemmer opfordres til at reklamere rundt i landet for Læsø Efterskole, som kan tilbyde en fantastisk vifte af muligheder for eleverne.

SPONSORERNE – sidst men ikke mindst! – Tusind tak for al økonomisk støtte fra klubbens sponsorer – uden dem ville det ikke være muligt at drive klubben på dette niveau. Der er sket lidt udskiftning i sponsorgruppen, som er opdateret på hjemmesiden og sponsortavlen på terrassen.

Aktiviteter

Turneringer

Eliteholdet – Colin fortæller, at holdet startede sæsonen med et brag med sejr over både Frederikshavn og Sæby på 9-3. Planen om at spille stærke singler virkede som en drøm, med store indslag i begge kampe af foursomeholdet bestående af Jan og Andreas.

Vi er altid stærke på hjemmebane. Vi tager store fordele af vores hvide teesteder. Første udekamp mod Sæby blev yderst skuffende. Vi tabte til et hold, vi regnede med at vi kunne slå. 7.5-4.5. De næste to udekampe kan puttes i glemmebogen. Vi tabte 11-1 til dem begge. Hvis jeg var fodboldtræner, var jeg blevet fyret! Sæsonen endte med en tam uafgjort mod Sindal på hjemmebanen. Positivt var introduktionen af Malthe, der kun lige var fyldt 15 i juni, til holdet. Negativt er vores dårlige ude-form.

Vi starter i 2025 med en træningslejr i Masters ugen. Vi forbereder os på alle de baner, hvor vi skal spille matcher. Bedre udebane-præstationer er et must. Tak for støtte fra klubben. Sidst en stor tak til alle der deltog på holdet.

Regionsgolf – Læsø deltog i 2024 med et hold i veteranrækken. Vi var i pulje med Hjørring, Frederikshavn og Hals (som trak sig fra puljen). Læsø, der ikke havde problemer med at stille hold, vandt puljen med 8 point. I sæson '25 er vi i pulje med Frederikshavn, Hjørring og Brønderslev.

Onsdagsgolf med mere – Som navnet "Onsdagsgolf med mere" siger, spilles der om onsdagen, og for at det arbejdende folk også har en mulighed for at deltage, er mødetid kl. 16.30.

Alle, som har lyst, er velkommen uanset handicap, og spillet foregår i en afslappet atmosfære, hvor garvede spillere hjælper nye til rette og viser et godt eksempel på etikette. Det er tilladt undervejs at stille alle former for spørgsmål til spillet og reglerne, og er det ikke muligt umiddelbart at få svar på et spørgsmål, tager vi det op, når vi mødes efter matchen. Bent Hesthaven, som ofte deltager, er vores regelekspert og svarer gerne på spørgsmål.

I 2024 kom et par nye ivrige spillere til. Vi havde et tilfredsstillende fremmøde hen over sæsonen, hvor der på en god dag var op til 16 spillere.

Det koster p.t. 20 kr. pr. gang at deltage og beløbet bruges på en tur til fastlandet i efteråret, hvor vi spiller på en fremmed bane, hvilket både er udfordrende og sjovt. I september 2024 gik turen til Hals Seaside Golfklub, i solskin og højt humør. Herefter havde vi lidt penge til overs, som gik til en julefrokost i november.

Nu ser vi frem til en ny sæson og glæder os til at se alle de gamle spillere, men forhåbentlig også at kunne byde nye spillere velkommen til onsdagsgolf.

Damegolf på Læsø – Golfklubbens "Ladies Section", som spiller hver tirsdag kl. 11. Der er fremmøde kl. 10.45, hvor der fordeles hold, og det er både gratis og hyggeligt. I 2024 prøvede vi at ændre tidspunktet og tilføje en tid fredag eftermiddag til glæde for de kvinder, der endnu er på arbejdsmarkedet. Det var desværre uden den store succes, så vi holder fast i tirsdag. Til enhver tid er det selvfølgelig muligt for klubbens kvindelige medlemmer og greenfeegæster at aftale andre spilletidspunkter – fx i Facebookgruppen *Damegolf på Læsø*. Igen i 2024 arrangerede Anita og Kit en sjov 9 hullers "Heksematch" med efterfølgende frokost.

Herredag – Der spilles herredag hver fredag kl. 13 (i vinterhalvåret kl. 12). Alle er velkomne, og der er altid plads til en til. Der spilles stableford og første fredag i hver måned spilles slagspil. Hver deltager betaler 20 kr., og der uddeles præmier hver gang.

Snurresnup – *Snurresnup* var en "klub" i klubben, med tilbud om at spille en fælles golfrunde søndag formiddag. Fremmødet har været særdeles beskedent og meget svingende – ofte kun 2-5 personer i skuldarsæsonen og 4-6 i højsæsonen. *Snurresnup* nedlægges fra og med sæson 2025, medmindre 4-5 medlemmer ønsker at varetage klubben. Snurresnups kassebeholdning er blevet overdraget til golfklubben.

Klubmesterskaber

Læsø Hulspils Cup med handicap – blev igen i 2024 afviklet som en sommerturnering, med 16 tilmeldte spillere. Første runde blev afviklet uge 27, og finalen blev spillet i uge 31. I år var Tommy Bjerrum igen i finalen, men måtte i en tær match se Henning A. Hansen løbe af med sejren på 2-1.

Slagspilmesterskaberne blev afviklet en weekend i slutningen af august med 14 deltagere fordelt på fire rækker. Vinderne blev:

- Junior: Villum Lerhøj Sørensen, eneste tilmeldte, vandt uden kamp
- Damer: Mie Elsborg – runner up Vinnie Piil
- herrer: Peder Bo Sørensen – runner up Malthe Lerhøj Sørensen
- Veteran: Flemming Bertelsen – runner up Niels Erik Nielsen.

Stablefordmesterskaberne have ingen tilmeldte.

Hulspils-mesterskabernes finaler blev spillet midt i september med i alt 16 deltagere fordelt i 4 rækker. Her blev vinderne:

- Junior: Villum Lerhøj Sørensen, eneste tilmeldte, vandt uden kamp
- Damer: Anita Vesterdorf over Mie Elsborg
- herrer: Peder Bo Sørensen over Nels Stoklund Nielsen
- Veteraner: Klaus Munk over Ole Olsen
- Superveteraner: Arne Strøm Pedersen over Finn Mikkelsen.

Udvalgene

Forretningsudvalg – Formand, næstformand og kasserer mødes med jævne mellemrum for løbende at drøfte klubbens drift og udfordringer, - som minimum et par uger før hvert bestyrelsesmøde, hvor vi udarbejder dagsorden til kommende bestyrelsesmøde i henhold til forretningsordenen. Formand og kasserer har i løbet af året afviklet ansøgnings- og ansættelsesprocesser til stillingerne som hhv. klubsekretær og greenkeeperassistent. Næstformand og kasserer har repræsenteret bestyrelsen ved møder med Læsø Golf Resort i forbindelse med vedligeholdelse og opdatering af samarbejdsaftale samt køb og overdragelse af lejede lokaler i klubhuset samt jordstykke ved maskinhuset.

Rekrutterings-, Begynder- og Fastholdelsesudvalg – Udvalget har i løbet af 2024 arbejdet på rekruttering af nye medlemmer og sikre, at både nybegyndere og erfarne skulle følge sig godt modtaget i klubben. Vi afholdt *Golfens Dag på Læsø* lørdag den 4. maj – lidt sent, men vi skulle have pro'en hjem på drivingrange først. Der mødte desværre kun 5 deltagere til arrangementet, og vi valgte derfor at annoncere en extra Golfens dag den 17. maj, hvor der deltog 4-5 gæster fra fastlandet. I løbet af sommeren tegnede dog i alt 5 voksne – alle fastboende, et 12 ugers prøvemedlemskab, hvor de modtog undervisning af vores

dygtige og pædagogiske pro Colin Smith. I år afvikles *Golfens Dag på Læsø* lørdag den 26. april.

Juniorudvalg – Der var i starten kun tre drenge, der stillede op hver onsdag til juniortræning, men efter sommerferien blev der i løbet af få uger lidt trængsel på drivingrange, da der yderligere dukkede to drenge og tre piger op og gav den gas med både golfsving og vejrmøller. Herudover var der 14 børne- og juniormedlemmer, som spillede golf i ferierne.

Match- og Aktivitetsudvalg – Årets matcher har haft deltagelse af 616 glade golfspillere. Læsøugen blev afviklet i uge 30 for 22'nde gang med mange glade deltagere. Læsøugen har gennem årene være en fornøjelig Læsø sommeroplevelse baseret på frisk luft, motion og sjove golfregler. Årets Parmatch, som har afløst Firmamatchen, blev afsluttet med en festlig afslutning om aftenen.

Baneudvalg – Vi nævnte sidste år, at vi gerne ville have ansat en ung læsøbo som greenkeeper, og det er nu lykkedes. Fra 1.april 2025 er Ida startet som hjælper på banen, og vi håber, hun med hjælp fra de to meget erfarne greenkeepere kan blive en dygtig medarbejder. Det første år kun på halvtid, da hun har lovet at hjælpe nuværende arbejdsgiver færdig med nogle opgaver. Baneudvalget har gennem året redegjort for tiltag på banen i nyhedsbrevene, og derudover kommer der en fyldig redegørelse på hjemmesiden. Der er i den grad gjort et kæmpearbejde af frivillige under Bent Hesthaven og greenkeeper Thorbjørn Rauns kyndige vejledninger. Vi kan ikke takke dem nok for deres store indsats. 29.juli 2024 havde vi besøg af DGU's banekonsulent Thomas Jepsen, hvis rapport har ligget til grund for prioriteringer og planlægning af arbejdet med banen. Der er taget udgangspunkt i at høste de lavthængende frugter altså de økonomisk mindst belastende tiltag.

Biodiversitet og bæredygtighed har megen bevågenhed, og LSGK er rigtig godt med:

1. vi vander fra egne søer,
2. søerne har/får skrånede kanter med bedre muligheder for søens liv,
3. mange fuglekasser,
4. godkendt som bi-venlig bane,
5. græs opsamles til kompost,
6. reduktion af gødning (bruger egen kompost)
7. græstag på drivingrange bygningen,
8. reduceret forbrug af diesel.

Det skal også fremhæves, at bæredygtighedskonsulenten fra DGU har været på besigtigelse og meddelte, at LSGK er den klub (af 25 besøgte) med det laveste CO2 aftryk.

I vinterhalvåret har de frivillige ikke holdt fri/pause. Der er fældet træer ved hul 14 og hul 13. Desuden er der fældet træer bag green ved hul 15. Samtlige fairways er blevet dybdeluftet (tager lang tid). Der er beskåret dunhammerne langs kanterne af flere søer, hertil er der brugt tre dage, hvilket forventes brugt hvert år fremover. Der er blevet støbt fundament ved maskinhuset til brug for, når der skal arbejdes med maskinerne.

Greenkeeperassistent har været på kursus i Grindsted vedr. vandingsanlæg.

Hus- og bygningsudvalg – I forbindelse med det planlagte køb af de lejede lokaler har det ført til en del flytning af diverse skabe. Vi har diskuteret anvendelsen af "udestuen" og eventuel isolering! Vi er ved at undersøge, hvad det vil koste at isolere. Der flere bolde i luften med hensyn til indretningen af forgang, kontor og butik. Foreløbig er et skab fra udestuen flyttet til Trackman-rummet ved drivingrange, og i bagrummet dernede er alle juniorbags opstillet mere praktisk langs væggen. Pokalskabet er flyttet til udestuen. Plancherne med vinderne af diverse mesterskaber er på vej til ophængning, når udestuen er malet. Steen Bilberg har doneret en varmepumpe til brug i udestuen – tak for det!

Det er vigtigt, at vi bliver bedre til at rekruttere hjælpere selv til små opgaver, så man ikke får det indtryk, at det er bestyrelsesmedlemmer, der skal udføre arbejdet.

Handicap- og Regeludvalg – Handicapudvalget modtager efterhånden kun få henvendelser fra fleks medlemmer, hvor handicap og spil ikke passer sammen. Vi forsøger så vidt, det er muligt inden for reglerne at hjælpe disse, så spilleren kan få en positiv oplevelse på golfbanen og dermed lyst til at fortsætte spillet. Der er stadig en positiv udvikling i antallet af rykkere til markører, som har glemt at godkende scorekort. Nu er der få, som skal have en reminder, inden de godkender makkers scorekort.

Ordens- og etiketteudvalg – har ikke haft brug for at mødes, alle har opført sig eksemplarisk, så vidt vi ved.

Økonomi – Klubben kom ud af 2024 med et økonomisk tilfredsstillende resultat. Det blev til et overskud på kr. 89.000. Udgifterne blev tæt på det budgetterede og med en positiv udvikling i indtægterne, kom det samlede resultat til at være tilfredsstillende. Vi har foretaget baneforbedringer og ny plads til dress- og bunker sand, som udgiftsmæssigt var af en størrelse der berettigede til værdistigning, men har valgt at tage udgiften over driften.

Klubben har ved årets udgang en egenkapital på kr. 1.320.000.

Ved sæsonstart i 2024 var det slut med, at medlemmer kunne tage en gæst med til halv pris, og vi indførte i stedet delbare 3-turs værdikuponer. I 2025 prøver vi på baggrund af erfaring fra andre klubber med nye 5-turs og 10-turs

værdikuponer til hhv. 1.600 og 3.100 DKR. Disse værdikuponer skal anvendes inden årets udløb.

Bestyrelsens arbejde

Den nuværende bestyrelse har fortsat det sigte *at ville det bedste for klubben* gennem tillidsfuldt samarbejde. Således ønsker vi at fokusere på, at klubbens gæster og medlemmer får en god oplevelse.

I efteråret 2024 kom suppleant Kirsten Petersen ind i bestyrelsen, idet Flemming Simonsen ønskede at træde ud for at koncentrere sin indsats som frivillig på onsdagsholdet.

Bestyrelsesmøderne kan fint afvikles med deltagelse af de udenøns medlemmer på Teams, og det skal understreges, at bestyrelsens opgave er at beslutte den overordnede strategi og handleplan på baggrund af vedtægter og generalforsamlingens ønsker. Herefter organiseres og udføres klubarbejdet – ikke kun af bestyrelsen, men i fællesskab i udvalgene også med deltagelse af 'menige' frivillige, *som vi dog gerne vil have flere af!* Vi arbejder til stadighed på at inddrage og involvere medlemmerne i frivilligt arbejde ud fra lyst, interesse og kompetencer. Det er indtrykket, at der er kommet flere frivillige ud over det særdeles trofaste "onsdagshold", og uanset om det er til små eller store opgaver i kortere eller længere tid, så har det stor værdi for såvel golfbanen som for klubfællesskabet.

Nyhedsbrevet *Seaside News* udsendes minimum fire gange årligt og er klubbens kommunikation og formidling til alle medlemmer. Derudover optages artikler og billeder i Læsø-Posten, på sociale medier og hjemmeside, og på hvert bestyrelsesmøde drøftes, hvad der er vigtigt at formidle. Hensigten er at sprede det gode budskab om glæden ved at spille golf i almindelighed og at rekruttere flere medlemmer til klubben i særdeleshed.

Plan for 2025

Bestyrelsen har planlagt

- At fortsætte en nødvendig, målrettet indsats for at rekruttere nye medlemmer
- At fortsætte en målrettet indsats for at rekruttere yderligere frivillige tilknyttet de enkelte udvalg med definerede opgaver
- At fortsætte den gode udvikling af banen
- At fortsætte arbejdet med strategi og handleplaner
- At tilstræbe opbygning af en stærk juniorafdeling gennem målrettet indsats i juniorudvalget samt øget inddragelse af forældre, bedsteforældre og andre medlemmer med interesse for juniorarbejdet.